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 »فرهیختگان« از تازه ترین دستاوردهای
 یک شرکت دانش بنیان در پارک علم و فناوری 

دانشگاه شریف روایت می کند

با این دستگاه ها 
 بهانه ای برای

صنعت نمی ماند

مرکز تحقیقات میکروبیوم دانشگاه آزاد افتتاح شد
مراســـم افتتاحیه مرکز تحقیقات میکروبیوم دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی با حضور 

مصطفی قانعی دبیر ســـتاد زیست فناوری، ســـامت و فناوری های پزشکی، محمد 

نریمانی راد رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی و رفیعی پور رئیس سازمان دامپزشکی 

روز گذشـــته برگزار شد. نریمانی راد در این مراســـم اظهار کرد: »واحد تهران مرکزی 

دانشگاه آزاد به عنوان اولین واحد دانشگاهی در کشور تأسیس شد. هم اکنون این واحد 

بزرگ ترین واحد دانشـــگاهی در کشور است. این واحد بیش از ۶۰ هزار دانشجو در ۳ 

مجتمع دارد. این مجموعه ۸ مرکز تحقیقاتی دارد. پروبیوتیک یکی از موضوعاتی است 

که نخستین بار در این واحد دانشـــگاهی مورد بررسی قرار گرفت.« وی افزود: »این 

واحد دارای پژوهشکده بافت، مرکز تحقیقات سلولی و مولکولی است و مرکز تحقیقات 

میکروبایو هم امروز افتتاح شد. چهار شرکت در زمینه تولید کیت های تشخیصی و... 

فعالیت می کنند. درمجموع ۹۴ آزمایشگاه داریم که ۴۹ آزمایشگاه تحقیقاتی اند و از 

بزرگ ترین آزمایشگاه های تحقیقاتی کشور به حساب می آیند.« نریمانی راد گفت: »این 

 محل آزمایش و ارائه تز نیست. هم اکنون خدمات متنوعی برای 
ً
واحد دانشگاهی صرفا

دانشگاه های مختلف انجام می دهد. در ادامه امضای چندین تفاهمنامه را در دستور کار 

داریم.« علیرضا رفیعی پور، معاون وزیر و رئیس سازمان دامپزشکی نیز در این مراسم 

با بیان اینکه حوزه آبزیان به عنوان یک اقتصاد فعال شـــناخته می شود، گفت: » آبزیان 

در هـــرم غذایی و امنیت غذایی جایگاه خاصی دارد و در حوزه تجارت بین المللی هم 

ســـهم تجارت آن سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار است.« معاون وزیر جهادکشاورزی با بیان 

اینکه با افزایش تولیدات، ســـهم این تولیدات از تولیدات دانش بنیان و تهیه اقام مهم 

در تغذیه آبزیان هم شـــدنی است، اظهار کرد: »در کشور خودمان نیز طی پنجاه سال 

گذشته صنعت آبزیان بین ۴ تا ۷ درصد رشد داشته است و از آنجا که اشکال تولیدات 

آبزیان از صید و صیادی محدودتر مدل یک قرن قبل به مدل تحقیقات محور و با حجم 

تولیدات گســـترده تغییر کرده، لذا این تغییر حجم تولید، وظیفه دامپزشکی را سنگین تر 

کرده اســـت.« وی با بیان اینکه در ســـال های گذشته تنها محصولاتی که صادرات آن 

 از اتحادیه اروپا آغاز و بعد از آن به منطقه آ.سه.
ً
اســـتمرار داشـــته آبزیان بوده و اتفاقا

آن، اوراسیا و... صادر شـــده است، افزود: »ما باید از محصولات پروبیوتیک جهت 

کمک به سامت آبزیان و کاهش بیماری های آبزیان استفاده کنیم تا به تقویت سیستم 

ایمنی و مغذی های مورد نیاز مردم کمک شـــود.« رئیس سازمان دامپزشکی کشور با 

اعام اینکه پروبیوتیک ها جایگزین خوب برای کنترل پاتوژن ها و درنتیجه بهبود رشـــد 

کمی و کیفی آبزیانند، گفت: »پس از اینکه ما در ســـال ۱۳۹۳ اولین پروانه و در سال 

۹۵ دومین و ســـومین پروانه را صادر کردیم، تعداد ۱۷ کارخانه با ۱۰۲ محصول حوزه 

زیســـت فناوری فعال شده اند که به سامت محصول نهایی کمک می کنند و این توجه 

نشانه یک سرمایه گذاری هوشمندانه برای یک سرمایه گذار در این بخش است.« دکتر 

کید بر اینکه هر محصولی که قرار بر تولید آن باشـــد باید استاندارد ها و  رفیعی پور با تأ

 اگر محصولی مؤثر نباشد جلوی آن را 
ً
ضوابط دامپزشـــکی را طی کند، گفت: »قطعا

می گیرم و بالعکس اگر مفید باشد از تولید آن حمایت می کنیم.« 

لازم به ذکر است اولین رویداد از سری رویداد های میکروبیوم در خصوص آبزی پروری، 

در راستای سیاست کان امنیت غذایی و دارویی کشور توسط دانشگاه آزاد تهران مرکزی 

و با همکاری ســـتاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری، 

سازمان دامپزشکی کشور و انجمن پروبیوتیک ایران برگزار شد. 

آغاز همکاری های علمی 
دانشگاه های آزاد و علوم اسلامی رضوی

علی سروری مجد، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسامی به همراه مرادی، رئیس دانشگاه 

آزاد خراسان رضوی و معاونان وی ضمن حضور در دانشگاه رضوی و دیدار با محسن 

جهانگیری، رئیس دانشـــگاه علوم اسامی رضوی و معاونان وی، پیرامون فعالیت ها و 

زمینه های همکاری مشترک علمی و پژوهشی گفت وگو کردند. 

در این دیدار محمد امامی، معاون آموزش و تحصیات تکمیلی دانشـــگاه رضوی با 

گرامیداشـــت ایام وحدت حوزه و دانشگاه، دانشگاه علوم اسامی رضوی را نماد این 

وحدت خواند و به ارائه گزارشـــی از زمان تأسیس دانشگاه، فعالیت، برنامه های درسی 

و رشته ها، دانشـــجویان و فارغ التحصیان، پژوهش ها و کتب و مجات منتشر شده 

پرداخت. در ادامه قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد هدف از برگزاری این نشست صمیمی 

را تمرکز بر همکاری های مشـــترک در موضوع وحدت حوزه و دانشگاه دانست. وی نیز 

یکی از جلوه های وحدت حوزه و دانشـــگاه را دانشگاه علوم اسامی رضوی خواند که 

به همت مرحوم آیت الله واعظ طبســـی تأسیس شده است. سروری مجد با بیان اینکه 

دانشگاه علوم اسامی رضوی به حق مولود انقاب اسامی است، دانشگاه آزاد را هم 

در همین خط سیر دانست و به ارائه گزارشی از تعداد دانشجو و فارغ التحصیان، شعب 

سراســـر کشور، تعداد هیئت علمی و دستیار آموزشی، مدارس و فعالیت های علمی و 

پژوهشـــی آن پرداخت. وی با تشـــریح زمینه های فعالیت دانشگاه آزاد به امکان عقد 

تفاهمنامه با دانشـــگاه علوم اسامی رضوی و همکاری های علمی و پژوهشی بین این 

دونهاد علمی فرهنگی اشـــاره کرد. در ادامه این نشست صمیمی تفاهمنامه ای مبنی بر 

همکاری های مشـــترک علمی و فرهنگی بین دانشگاه علوم اسامی رضوی و دانشگاه 

آزاد خراسان رضوی به امضای طرفین رسید. تربیت نیروی متخصص در قالب برگزاری 

دوره های تحصیات تکمیلی، برگزاری کارگاه های آموزشی، توسعه، گسترش و تبادل 

دســـتاورد ها و نتایج تحقیقات و مطالعات انجام شده در زمینه های مشترک، همکاری 

در راســـتای جهت دهی و حمایت از طرح های تحقیقاتی استادان و محققان دانشگاه 

به منظور شناســـایی نیاز ها، مسائل و آسیب های موجود و ارائه برنامه ها و راهکار های 

لازم برای رســـیدن به وضعیت مطلوب مورد تفاهم قرار گرفت. برگزاری همایش های 

علمی، دوره های آموزشی، کرســـی های علمی-ترویجی، کارگاه های دانش افزایی و 

نشست های تخصصی مشترک در خصوص مســـائل و چالش های اصلی پیش روی 

جامعه به منظور شـــناخت آسیب ها و راهکار ها در عرصه های داخلی و بین المللی نیز 

از مفاد این تفاهمنامه است. 

به گزارش رسا، همکاری در خصوص حمایت مالی و اجرایی از پارسا ها و تبادل استادان 

راهنما و مشاور و همکاری در خصوص انجام تحقیقات، تألیف کتب و انتشار نشریات 

و حمایت های لازم از طرح های پژوهشـــی و ارائه مشاوره علمی و پژوهشی از طریق 

اعضای هیئت علمی دانشگاه در حوزه های مرتبط، در این تفاهمنامه قید شده است. 

توسعه همکاری دانشگاه آزاد 
و فرماندهی انتظامی آذربایجان غربی

دومین گردهمایی سراســـری طرح جهـــاد علمی با هدف مروری بر دســـتاورد ها، 

آسیب شناسی، قدردانی از تاش ذی ربطان برتر و دانشگاه های همکار به صورت سراسری 

با حضور سردار رادان )به صورت وبینار( و سایر فرماندهان فرماندهی انتظامی استان ها 

و رؤسای دانشگاه ها و مدیران ارتباط با صنعت و جامعه تشکیل و تفاهمنامه همکاری 

دانشگاه آزاد آذربایجان غربی و فرماندهی انتظامی استان منعقد شد. 

همـــکاری در انجام پروژه های تحقیقاتی با محـــور حوزه مطالعاتی ویژه با جغرافیای 

مأموریتی انتظامی اســـتان آذربایجان غربی مرتبط در قالب طرح های جهاد علمی از 

طریق دفتر تحقیقات کاربردی، تبادل مقالات علمی، همکاری در زمینه اطاع رسانی 

درباره موضوعات علمی پژوهشی طرفین، همکاری درباره انتشار کتب، نشریات علمی 

و پژوهشـــی و انجام تألیفات مورد توافق از مهم ترین زمینه های همکاری و تعهدات 

مشترک در این تفاهمنامه است. 

در پایان این مراســـم از محمدرضا ولیلو، رئیس دانشگاه آزاد استان آذربایجان غربی به 

پاس پیشرانی این دانشگاه برای توسعه و تقویت همکاری های مشترک علمی در راستای 

اجرای مصوبه شورای راهبردی علم، فناوری و نوآوری دفاعی و امنیتی کشور و تحقق 

مأموریت گرایی دانشگاه آزاد ارومیه در بخش دفاعی منطبق بر سند جامع علمی دفاعی 

امنیتی استان آذربایجان غربی با اهدای لوح سپاس تجلیل شد. 

چه خبر از دانشگاه

 اولین گام اجرای برنامه هفتم در آموزش عالی با تصویب آیین نامه نحوه تعیین اعتبارات دانشگاه ها برداشته شد

زلزله در نظام بودجه ریزی 
دانشگاه های دولتی


